
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от е?¥. &£. 2022 № <5о£

О внесении изменений в
муниципальную программу «Развитие 
образования в МО «Южно-Курильский 
городской округ», утвержденную 
постановлением администрации МО 
«Южно-Курильский городской округ» 
от 13.02.2018 №138

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», государственной программой Сахалинской области «Развитие 
образования в Сахалинской области», утвержденной постановлением 
Правительства Сахалинской области от 28.06.2013 № 331, решением 
Собрания МО «Южно-Курильский городской округ» от 10.03.2022 № 1\6 «О 
внесении изменений в решение Собрания МО «Южно-Курильский городской 
округ» от 23.12.2021 № 142/6 «Об утверждении бюджета муниципального 
образования «Южно-Курильский городской округ» на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьями 41, 45 Устава МО 
«Южно-Курильский городской округ», администрация муниципального 
образования «Южно-Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в МО 
«Южно-Курильский городской округ», утвержденную постановлением 
администрации МО «Южно-Курильский городской округ» от 13.02.2018 
№138 (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно- 
политической газете МО «Южно-Курильский городской округ» «На рубеже»



и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления МО 
«Южно-Курильский городской округ» www.yuzhnokurilsk.ru

3. Копию настоящего постановления администрации МО «Южно- 
Курильский городской округ» с приложениями, направить в контрольно- 
счетную палату МО «Южно-Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
вицэ-мэра МО «Южно-Курильский городской округ» Савочкину Н.Л.

П.В. Гомилевский

http://www.yuzhnokurilsk.ru


Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Южно-Курильский 

городской округ», утвержденной 

Постановлением администрации МО Южно-Курильский

городской округ» отC'rfPrf'.rftSilWi ScrfS

Ресурсное обеспечение муниципальном программы за счет средств местного, областного и федерального бюджетов, внебюджетных источников

Наименование
мероприятия

Источ
ники

средств

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГГР
БС

РРз,
п Р

ЦЦСР ВВР Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

и т о г о X X X X 6 672 173,0 633 037,2 853 097,7 886 223,1 904 375,9 1 025 410,6 870 031,4 656 877,4 843 119,7

Муниципальная 
программа «Раз- 
витие образова
ния в муници

пальном образо
вании «Южно- 
Курильский го
родской округ»

област
ной бюд
жет

X X X X 4 483 657,0 435 261,5 563 614,8 591 808,6 587 392,0 622 179,3 620 888,2 432 042,0 630 470,6

местный
бюджет X X X X 2 084 187,8 197 775,7 289 482,9 286 616,5 294 465,9 378 612,6 224 565,0 200 020,1 212 649,1

феде-
ральный
бюджет

104 328,2 0,0 0,0 7 798,0 22 518,0 24618,7 24 578,2 24 815,3 0,0

01. Обеспечение доступности качественного дошкольного образования
001.Оснащение 
дополнительно 
созданных мест 
для детей дошко
льного возраста в 
открываемых но
вых дошкольных 
образовательных 
организациях

област
ной бюд
жет

местный
бюджет

912 0701 0200100590 611 1 536,7 1 536,7

912 0701 0200100590 612 3 840,5 221,9 3 618,6

002. Капитальный 
ремонт зданий 

функционирую
щих дошкольных 

организаций и

област
ной бюд- 
жет

912 0701 0200163010 612 39 130,4 21 438,2 10 407,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 285,0

902 0701 0200163010 244 579,9 579,9

местный 912 0701 02001S3010 612 1 947,0 1 768,3 105,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,6



строительство 
новых зданий

бюджет 902 0701 02001S3010 244 5,9 5,9
912 0701 0200100590 612 41 841,0 1 063,8 1 813,8 38 963,4 , <МС О О с

912 0701 0200100590 612 0,0 0,0
003.Формирование 
доступной среды 
для обеспечения 
доступности до
школьного образо
вания для детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

област
ной бюд
жет

местный
бюджет

004. Мероприятия 
по выполнению 
норм и требований 
законодательства 
по функциониро
ванию учреждений 
(Пожарного над
зора, санитарных 
норм, природо
охранного законо
дательства, анти- 
террористической 
безопасности)

област
ной бюд
жет

местный
бюджет 912 0701 0200100590 612 1 010,8 725,0 285,8 0,0 0,0 0,0

итого 89 892,2 25 550,9 14 130,9 1 788,8 2 099,6 38 963,4 0,0 0,0 7 358,6
02. Повышение качества дошкольного образования

00 ГТекущий ре
монт объектов 
недвижимого 
имущества

облает- 
ной бюд
жет

0,0

0,0

местный
бюджет

0,0
912 0701 0200200590 612 22 579,3 4 545,0 8 861,1 3 814,8 2 358,4^ О О С_

_

О О 3 000,0
002. Компенсация 
части родитель
ской платы за со
держание ребенка 
в муниципальных 
образовательных 
учреждениях, реа
лизующих основ
ную общеобразо
вательную про
грамму дошколь-

област
ной бюд
жет

912 1004 0200262500 612 52 411,2 5 080,3 6 395,4 6 152,6 6 436,4 5 283,9

1/'

7 045,2

U

7 045,2 8 972,2

местный
бюджет 0,0



ного образования, 
а также иных об
разовательных 
организациях, 
реализующих ос
новную общеобра
зовательную про
грамму дошколь
ного образования
003. Осуществле
ние государствен
ных полномочий 
по выплате ком
пенсации части 
родительской пла
ты отдельной кате
гории родителей 
(законных пред
ставителей) за 
осуществление 
присмотра и ухода 
за детьми в груп
пах продленного 
дня в муниципаль
ных образователь
ных организациях, 
реализующих об
разовательные 
программы на
чального общего, 
основного общего 
или среднего об
щего образования 
от 11.01.2019

област
ной бюд
жет

912 1004 0200262500 321 427,0 108,6 83,2 78,4 78,4
4 /

78.4
\У

местный
бюджет 0,0

004. Расходы на 
осуществление 
группы присмотра 
и ухода за детьми 
дошкольного воз
раста за счет 
средств местного 
бюджета

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0



005. Реализация 
Закона Сахалин
ской области от 18 
марта 2014 годаЫ 
9-30 "Об образо
вании в Сахалин
ской области" в 
части обеспечения 
государственных 
гарантий реализа
ции прав на полу
чение общедос
тупного и бес
платного дошко
льного образова
ния в муниципаль
ных дошкольных 
образовательных 
организациях (за
работная плата)

област
ной бюд
жет

912 0701 0200262240 611 1 574 435,7 134 566,7 214 505,9 217391,3 221 574,6 199 337,4 177 590,6
V

174 516,5
1 /

234 952,7

местный
бюджет 0,0

006. Реализация 
Закона Сахалин
ской области от 18 
марта 2014 годаТЧ 
9-30 "Об образо- 
вании в Сахалин
ской области" в 
части обеспечения 
государственных 
гарантий реализа
ции прав на полу
чение общедос
тупного и бес
платного дошко
льного образова
ния в муниципаль
ных дошкольных 
образовательных 
организациях 
(учебные пособия)

област
ной бюд
жет

912 0701 0200262240 611 19 487,0 3 556,3 3 690,8 3 755,3

V
4 242,3

V
4 242,3

1 /

местный
бюджет 0,0

007. Фонд оплаты 
труда, взносы по 
обязательному

област
ной бюд
жет

0,0



социальному стра
хованию на вы
платы по оплате 
труда работников 
и иные выплаты 
работникам учре
ждений за счет 
средств местного 
бюджета

местный
бюджет 912 0701 0200200590 611 261 143,1 54 647,3 59 933,1 62 559,9

V

53 185,5

У

30 817,3

V/

008. Коммуналь
ные услуги

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 1003 0200200590 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет 912 0701 0200200590 611 61 761,5 15437,2 15532,7 20791,6

у
5 000,0

\g о о

009. Уплата налога 
на имущество ор- 
ганизаций и зе
мельного налога

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0701 0200200590 611 64 557,0 19197,9 18050,3 17308,8

И'
5 000,0

У
5 000,0

010. Компенсация 
расходов на опла
ту стоимости про- 
езда и провоза 
багажа к месту 
использования 
отпуска и обратно 
за счет средств 
местного бюджета

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0701 0200200590 612 38 305,0 5577,9 9332,9 12394,2

V
5 500,0 5 500,0

l /

011. Компенсация 
за найм помеще- 
ния работникам 
учреждений

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0701 0200200590 612 5 360,0 1312,0 1085,7 1041,5

V
960,4

У
960,4

1/"

012. Приобретение 
оборудования

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0701 0200200590 612 8 589,2 768,0 4 707,7 3113,5

V/
0,0
у

О о



013. Субсидии 
бюджетным учре
ждениям на фи
нансовое обеспе- 
чение государст
венного (муници
пального) задания 
на оказание госу
дарственных (му
ниципальных) 
услуг (выполнение 
работ)

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0701 0200200590 611 393 696,0 79 379,0 117 252,9 34 323,5 25 990,7 17 334,7

V
9 693,9 

\s
7 101,8

*/

102 619,5

014. Обновление 
технологий и со
держания дошко
льного образова
ния за счет под
держки инноваци
онных образова
тельных учрежде
ний, их сетевых 
объединений, в 
том числе путем 
проведения кон
курсов на лучшее 
дошкольное обра
зовательное учре
ждение

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

015. Возмещение 
расходов за со
держание детей- 
инвалидов дошко
льного возраста в 
образовательных 
учреждениях

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 1006 0200200590 612 885,2 234,0 240,8

V
205,2

V
205,2

1/

итого 2 503 637,2 223 571,0 347 015,3 358 472,6 370 466,9 345 598,4 268 501,5 240 467,1 349 544,4
03. Обеспечение доступности качественного общего образования, в том числе в сельской местности
001.Капитальный 
ремонт объектов 
общего образова- 
ния муниципаль
ной собственно
сти, реконструк
ция и строитель-

област
ной бюд
жет

912 0702 0200363010 612 50 747,6 22 635,3 11 620,9 646,6 0,0 0,0 0,0 15 844,8

местный
бюджет

912 0702 02003S3010 612 532,7 228,6 137,6 6,5 0,0 0,0 0,0 160,0

912 0702 0200300590 612 11 759,1 400,0 965,0 5 068,1 2 299,1 3 026,9
V/

0,0
V/

■оО



ство новых зданий

002.Текущий ре
монт объектов 
недвижимого 
имущества

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200300590 612 13 513,4 928,1 2 823,2 6992,1 1500,0 1 270,0

Кг

003.Приобретение 
оборудования

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200300590 612 6 077,1 737,3 3 064,5 2275,3 0,0\У 0,0

1/
004.0рганизация 
проведения работ 
в целях благоуст- 
ройства земельных 
участков (террито
рии находящиеся в 
пользовании му
ниципальных уч
реждений)

област
ной бюд
жет

местный
бюджет 912 0702 0200300590 612 1 103,1 1 103,1 0,0 0,0 0,0

итого 83 733,0 400,0 23 828,9 18 492,0 9 943,0 12 294,3 с 1 500,0!у 1/1 270,0 16 004,8
04. Повышение качества общего образования
001. Реализация 
государственной 
услуги по предос- 
тавлению на
чального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным обще
образовательным 
программам в му
ниципальных об
разовательных 
учреждениях

облает- 
ной бюд
жет

912 0702 0200462230 611 510219,5 225 827,0 284 392,5 0,0 0,0
912 1003 0200462190 612 14 050,5 5 830,0 8 220,5 0,0 0,0

местный
бюджет

912 0702 0200400590 611 119 460,3 42 005,4 77 454,9 0,0 0,0
912 0702 0200400590 612 13 881,7 6 512,0 7 369,7 0,0 0,0
912 1003 0200420990 612 1 788,3 236,7 1 551,6 0,0 0,0

912 0702 0200400590 611 0,0

002. Реализация 
требований феде
рального государ- 
ственного образо
вательного стан
дарта

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0



003.Организация 
мероприятий по 
проведению госу
дарственной (ито
говой) аттестации

област
ной бюд
жет

912 0709 0200462500 123 2 329,5 0,0 0,0 0,0 582,6 582^ 582,3 l/582,3 0,0

912 0709 0200462500 121 199,1 72,7 86,8 39,6 0,0 0,0
912 0709 0200462500 129 60,2 22 26,2 12,0 0,0 0,0
912 0709 0200462500 612 1 758,3 423,9 452,5 371,1 0,0 0 0 0 510,8

местный
бюджет

912 0709 0200400590 611 739,3 266,4 472,9 с 1У хУ

912 0709 0200420990 244 21,4 9,5 9,5 2,4
у

0

004. Ежемесячное 
денежное возна
граждение за 
классное руково
дство педагогиче
ским работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразова
тельных организа
ций

феде
ральный
бюджет

912 0702 0200453030 612 4 837,2 4 837,2 0,0 0,0

912 0702 0200453030 611 63 870,8 15 967,7 15 967,7

У
15 967,7

\у
15 967,7

l /

005. Организация 
бесплатного горя
чего питания обу
чающихся, полу
чающих начальное 
общее образование 
в государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях

феде-
ральный
бюджет

912 1003 02004R304
0 612 2 960,8 2 960,8 0,0 0,0

912 1003 02004R304
0 611 32 659,4 6 550,3 8 651,0

1/
8 610,5

U
8 847,6

У
006.Субсидии 
бюджетным учре
ждениям на фи- 
нансовое обеспе
чение государст
венного (муници
пального) задания 
на оказание госу
дарственных (му
ниципальных) 
услуг(выполнение 
работ)

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200400590 611 189 305,2 30 590,7 21 800,4 20 418,0

V"

20 124,2

1 /

22 904,2

1/

73 467,7



007.Организация 
подвоза учащихся

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200400590 611 52 750,9 6 141,4 8 960,7 10 563,2

_____________12
13 296,3

\ /
13 789,3

t /
008.Фонд оплаты 
труда, взносы по 
обязательному 
социальному стра
хованию на вы
платы по оплате 
труда работников 
и иные выплаты 
работникам учре
ждений за счет 
средств местного 
бюджета

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200400590 611 14 744,6 2 945,3 2 727,1 2 994,0

V
3 024,0 

V /

3 054,2

V

009.Коммунальны 
е услуги

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200400590 611 93 175,5 25 630,0 17 015,8 23 203,3

V/
13 649,4

V

O
n

О

010.У плата налога 
на имущество ор- 
ганизаций и зе
мельного налога

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200400590 611 50 554,4 12 388,2 13 475,8 11 454,6

V'
6 617,9

1/
6 617,9

i/
011.Компенсация 
расходов на опла
ту стоимости про- 
езда и провоза 
багажа к месту 
использования 
отпуска и обратно 
за счет средств 
местного бюджета

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200400590 612 52 187,0 4 520,4 8 804,7 12 303,5

V
10 183,2

V
12 375,2 

v /
4 000,0

012.Компенсация 
за найм помеще- 
кия работникам 
учреждений

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200400590 612 10 505,2 2 396,7 2 456,8 2 002,9 

________ IX
1 824,4

v/'
1 824,4

V"



013.Компенсация 
стоимости питания 
1-4 классов и 5-11 
классов

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 1003 0200400590 611 13 347,1 201,41 1 797,0 2 612,7 2 312,0 

и
2 312,0 2 312,0 

V 1 800,0

014.Мероприятия 
по выполнению 
норм и требований 
законодательства 
по функциониро
ванию учреждений 
(Пожарного над
зора, санитарных 
норм, природо
охранного законо
дательства, анти- 
террористической 
безопасности)

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0200400590 612 0,0

015.Реализация 
Закона Сахалин
ской области от 18 
марта 2014 годаЫ 
9-30 "Об образо
вании в Сахалин
ской области" в 
части обеспечения 
государственных 
гарантий реализа
ции прав на полу
чение общедос
тупного и бес- 
платного дошко
льного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образова
ния в муниципаль
ных общеобразо
вательных органи
зациях, обеспече
ние дополнитель
ного образования 
детей в муници
пальных общеоб-

област
ной бюд
жет

912 0701 0200462230 611 14 071,5 5 345,6

V/

5 727,7

V-

2998,2
1/

912 0702 0200462230 611 1 923 307,7 316 580,7 321 913,0 368 243,8

V

382 672,3

V

204 280,3

V

329 617,6

местный
бюджет 0,0



разовательных 
организациях Са
халинской области 
(заработная плата)

016.Реализация 
Закона Сахалин
ской области от 18 
марта 2014 годаИ 
9-30 "Об образо
вании в Сахалин
ской области" в 
части обеспечения 
государственных 
гарантий реализа
ции прав на полу
чение общедос
тупного и бес
платного дошко
льного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образова
ния в муниципаль
ных общеобразо
вательных органи
зациях, обеспече
ние дополнитель
ного образования 
детей в муници
пальных общеоб
разовательных 
организациях Са
халинской области 
(учебные пособия)

област
ной бюд
жет

912 0701 0200462230 611 399,1 129,1

1 /

135,0

V/

135,0

l /

912 0702 0200462230 611 26 277,3 3 920,6 5 074,6 5 705,0

V"

5 766,3

V /

5 810,8

| /

местный
бюджет 0,0

017.Реализация 
Закона Сахалин
ской области от 8 
октября 2008 года 
№ 98-30 "О нале-

област
ной бюд
жет

912 1003 0200462190 611 37 806,0 7 232,2 5 233,6 5 866,6 

1 /

6 128,9 

1 /

4 570,3 8 774,4



лении органов 
местного само
управления госу
дарственными 
полномочиями 
Сахалинской об
ласти по организа
ции питания обу
чающихся в обра
зовательных орга
низациях"

местный
бюджет 0,0

и т о г о 3 247 267,8 280 929,7 379 765,5 422 364,0 433 451,7 496 217,9 496 622,1 319 746,4 418 170,5
05. Развитие системы воспитания дополнительного образования и социальной защиты детей  ̂ ч/

001. Выявление и 
поддержка талант- 
ливых детей и 
молодёжи

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет

912 0709 0200520990 123 877,4 154,9 173,7 180,2 368,6^ 0,0,. 0 ,0 /
912 0709 0200520990 244 595,3 177,7 140,8 126,3 50,5 юо,о, О О с / 0 ,0

002. Организация 
воспитательной 
работы в системе 
образования Юж
но-Курильского 
района

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

003. Организация 
дополнительного 
образования детей 
вОУ

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет

0,0

912 0703 0200500590 612 839,2 158,3 141,1 150,4и 239,0,, 150,4 u'

004. Расходы на 
осуществление 
деятельности 
группы присмотра 
и ухода за детьми 
дошкольного воз- 
раста за счет 
средств местного 
бюджета

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0703 0200500590 611 44 744,7 5 399,5 6 407,3 6 682,7 6 581,3 5 832,8

V
5 891,1

у
5 950,0

i/
2 000,0

местный
бюджет 912 0703 0200500590 612 596,8 596,8

vy



005. Реализация 
Закона Сахалин

ской области от 18 
марта 2014 годаЫ 
9-30 "Об образо
вании в Сахалин
ской области"в 

части обеспечения 
государственных 
гарантий реализа
ции прав на полу
чение общедос
тупного и бес

платного дошко
льного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образова

ния в муниципаль
ных общеобразо

вательных органи
зациях, обеспече
ние дополнитель
ного образования 
детей в муници
пальных общеоб

разовательных 
организациях Са

халинской области 
(заработная плата)

област
ной бюд
жет

912 0703 0200562230 611 22 321,3 369,5 480,3 502,8 1078,2 7264,3

С /

7578,6

L'

4 091,3

У

956,3

местный
бюджет 0,0

ООб.Реализация 
Закона Сахалин

ской области от 18 
марта 2014 года N 
9-30 "Об образо
вании в Сахалин
ской области"в 

части обеспечения

област
ной бюд
жет

912 0703 0200562230 611 1 639,9 42,2 39,2 589,6 316,7

V /

318,9

У

333,3

У



государственных 
гарантий реализа
ции прав на полу
чение общедос
тупного и бес

платного дошко
льного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образова

ния в муниципаль
ных общеобразо

вательных органи
зациях, обеспече
ние дополнитель
ного образования 
детей в муници
пальных общеоб

разовательных 
организациях Са

халинской области 
(учебные пособия)

местный
бюджет 0,0

007. Возмещение 
расходов за со
держание детей- 
инвалидов дошко
льного возраста в 
образовательных 
учреждениях

област
ной бюд
жет

местный
бюджет 912 1004 0200500590 612

и т о г о 71 614,5 5 946,7 7 225,5 7 682,9 8 620,9 14 629,6 14 027,6 10 525,0 2 956,3
06. Поддержка и распространение лучших образцов практики образовательных организаций
001.Участие обще
образовательных 
учреждений в кон-

област
ной бюд
жет

0,0



курсном отборе 
общеобразова
тельных организа
ций, внедряющих 
инновационные 
образовательные 
программы и про
екты

местный
бюджет 912 0702 0200600590 612 934,4 934,4

002. Мероприятия 
в рамках инициа
тивного бюджети
рования

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

и т о г о 934,4 934,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
07. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
001. Реализация 
Закона Сахалин
ской области от 24 
ноября 2011 года 
№ 125-30 "О со
действии в созда
нии временных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
несовершеннолет
них граждан в 
возрасте от 14 до 
18 лет в свободное 
от учебы время и о 
наделении органов 
местного само
управления от
дельными госу
дарственными 
полномочиями 
Сахалинской об
ласти в сфере со
действия занято
сти несовершен
нолетних граждан 
в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное 
от учебы время"

облает- 
ной бюд
жет

912 0401 0200762180 612 1 620,3 170,9 338,1 213,8 316,7 300,4
V/ 45,0

V—'
30,0 1/ 205,4

913 0401 0200762180 612 26 915,2 25 939,7 32,1 184,2 219,4 300.0
V 45,0 30,0 164,8

местный
бюджет

912 0707 0200720990 244 106,1 34,1 72,0

912 0707 0200720990 611 19 442,8 6 898,9 8 543,9 - - - - 4 000,0

0,0



002. Организация 
многодневных 
туристических 
походов

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

003.Занятость не
совершеннолетних 
граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в 
свободное от уче
бы время за счет 
средств местного 
бюджета

област
ной бюд
жет

0,0

0,0

местный
бюджет

913 0401 0200720990 612 143,2 106,6 36,6 - -

912 0401 0200720990 612 13 791,7 11 447,9 193,3 850,5 400,0 600,0
V -

- 300,0

004. Оздорови
тельные детские 
лагеря на базе 
муниципальных 
учреждений в сфе
ре образования на 
территории МО 
"Южно-
Курильский го
родской округ"

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0707 0200700590 611 37 177,9 9 610,5 10 643,1 13 000,5

V
1 961,9

0-
1 961,9

V

ИТОГО 99 197,2 44 491,5 9 286,0 10 895,6 11 579,2 14 200,9 2 051,9 2 021,9 4 670,2
08. Развитие кадрового потенциала ^
001. Ежемесячные 
денежные выплаты 
и компенсации 
специалистам, 
проживающим и 
работающим в 
сельской местно
сти, поселках го
родского типа на 
территории Саха
линской области, в 
том числе вышед
шим на пенсию

област
ной бюд
жет

912 1003 0200870901 612 80 514,9 9 429,5 8 334,7 9 899,5 10315,6 8 331,8
и

11 542,4
V-

11 856,3 10 805,1

местный
бюджет 0,0

002.Выплаты ра
ботникам учреж
дений, имеющие 
государственные 
награды Россий
ской Федерации

област
ной бюд
жет

912 1003 0200870601 611 2 016,1 317,6 265,1 250,3 188,8 196,3 204,2 ^ 212,3 / 381,5

местный
бюджет 0,0



003.Социальные 
гарантии работни
кам

област
ной бюд
жет

912 0701 0200862100 611 1 369,6 4 3 8 V 456,3 ✓ 474,6 ^

912 0702 0200862100 611 1 959,4 627,7 652,8 ^ 678,9 и
местный
бюджет 0,0

004.Организация 
работы по реали
зации Указов 
Президента Рос
сийской Федера
ции

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

005 Льготы жкх в 
дотации

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет

912 1003 0200800590 612 2 062,2 297,0 238,7 680,5 v. 274,5 274,5 y 297,0

912 1003 0200820990 612 677,1 327,0 350,1
и т о г о 88 599,3 10 074,1 8 949,9 10 446,8 10 743,1 10 275,0 13 130,2 13 496,6 11 483,6
09. Развитие материально-технической базы образовательных учреждений ^

0 0 1 .Оснащение
образовательных
организаций

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет

912 0701 0200900590 611 924,4 614,2 310,2 - - - -

912 0702 0200900590 611 3 134,9 2 250,0 884,9 - - - - -

0 0 2 .Текущий ре
монт образова- 
тельных организа
ций

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

и т о г о 4 059,3 2 250,0 1 499,1 310,2 - - - -

10. Обеспечение функционирования образовательных учреждений
001 .Бухгалтерское, 
методическое, 
хозяйственное 
обеспечение 
функционирова
ния образователь-

област
ной бюд
жет

0 ,0

местный
бюджет

912 0709 0201000590 111 145 747,1 15 282,3 18 800,4 20  112,0 20 072,5 17 212,3 / 20 033,61/ 20 234,O'7 14 000,0

912 0709 0201000590 112 3 952,6 742,9 331,3 247,7 440,7 770,0 v 770,0 v, 650,0 ^ -



ных учреждений 912 0709 0201000590 119 41 414.4 4 138,5 5 054,5 5 356,8 5 629,7 5 074,0 v/ 6 050,2 ь 6 110,7р. 4 000,0

912 0709 0201000590 242 6 116,7 986,2 787,4 I 219,3 1 031,5 392,3 ^ 600,0 ^ 300,0 и 800,0

912 0709 0201000590 244 8 369,5 2 366,1 1 490,0 780,7 721,2 5 6 1 ,5 ^ 300,0 150,0 V 2 000,0

912 0709 0201000590 247 563,1 119,9 104,6ч/ 188,6 ^ 150,0 1 /

912 0709 0201000590 851 2,3 1,0 0,1 1,2 - - - -

912 0709 0201000590 852 10,0 - - - - - - 10,0

912 0709 0201000590 853 16,9 1,8 5,7 8,8 0,1 О с - -
912 0709 0201000590 243 1 409,6 1 409,6 - - -

и т о г о 207 602,2 24 928,4 26 469,4 27 726,5 28015,6 24 115,2 27 942,4 27 594,7 20 810,0
П . Развитие инклюзивного образования \ У  ^  v '

001.Организация 
предоставления 
начального обще- 
го, основного об
щего, среднего 
(полного) общего 
образования для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и детей- 
ин вал идо в

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0709 0201100590 611 87,1 87,1

002. Приобретение 
учебников и 
учебных пособий 
для обучающихся 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

003.Организация 
работы по психо- 
лого-медико
педагогическому и 
социальному со
провождению и 
поддержке школь
ников

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0



004.Оснащение 
специализирован
ным учебным, 
учебно-наглядным 
оборудованием

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

ИТОГО 87,1 87,1
12. Внедрение дистационных образовательных технологий и электронного обучения
001.Организация 
обучения для де- 
тей-инвалидов, 
обучающихся на 
дому, с примене
нием дистанцион
ных образователь
ных технологий

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

ИТОГО 0,0
13. Совершенствование системы неприрывного образования, подготовки профессиональных педогогических кадров
001.Развитие кад
ровых ресурсов 
муниципальной 
системы образова- 
ния: организация 
курсовой подго
товки педагогиче
ских кадров; обу
чение по заочной 
форме педагогов, 
не имеющих выс
шего образования

област
ной бюд
жет

912 0709 0 2 0 1 3 6 3 0 1 0 244 2 2 8 ,0 76,0
ч/

76,0 76 ,0  i /

местный
бюджет 912 07 0 9 0 2 0 1 3 S 3 0 1 0 244 2 ,4

оо°
' 

>

ОО°
“ 

3 я
о 00

002.Введение эф
фективного кон
тракта как основы 
трудовых отноше
ний с педагогиче
скими и руково
дящими работни
ками системы об
разования.

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

итого 230,4 0,0 0,0 0,0 0,0 76,8 76,8 76,8 0,0
14. Повышение престижа педагогический профессии, форми рование позитивного образа современного учителя
001.Проведение 
мероприятий по

област
ной бюд- 0,0



формированию 
положительного 
имиджа педагога в 
обществе (профес
сиональные кон
курсы, мастер- 
классы, научно- 
практические се
минары, круглые 
столы)

жет

местный
бюджет 912 0709 0201420990 244 567,3 80,6 91,9 100,0 94,8 200,0

к / Г

о о О О 0,0

002.Финансовая 
поддержка лучших 
педагогов образо- 
вательных учреж
дений (победите
лей конкурсного 
отбора) на муни
ципальном уровне

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

003.Торжественно 
е мероприятие, 
посвящённое Me- 
ждународному 
дню учителя, на
граждение и по
ощрение лучших 
педагогов

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

004.Проведение
педагогических
конференций

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

005. Информаци
онная открытость 
деятельности об- 
разовательных 
учреждений

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0709 0201420990 242 52,2 52,2 0,0 0,0 0,0 0,0

и т о г о 619,5 80,6 91,9 100,0 147,0 200,0, -0,0 Я О О 0,0
15. Выполнение норм и требований законодательства по функционированию образовательных организаций
001. Мероприятия 
по выполнению 
норм и требований 
законодательства 
по функциониро-

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0201500590 612 98 038,9 1 905,4 9 262,2 494,1 11 141,4 23 080,4 

___________
26 077,7 

V
26 077.7

1/ '



ванию учреждений 
(Пожарного над
зора, санитарных 
норм, природо
охранного законо- 
дательства, анти- 
террористической 
безопасности, Рос- 
технадзора)

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 912 0702 0201500590 612 4 557,0 4 557,0

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

облает- 
ной бюд
жет

912 0701 0201563010 612 1 584,0 1 584,0 - -

912 0702 0201563010 612 2 342,5 2 193,6 148,9 - -

местный
бюджет 912 0701 02015S3010 612 16,0 16,0 - -

местный
бюджет 912 0702 02015S3010 612 1,5 1,5 - -

местный
бюджет 912 0702 0201500590 612 2 193,6 2 193,6 - -

местный
бюджет 912 0701 0201500590 612 66 143,6 7 667,9 8 623,7 34 352,0 10 000.0V"' 5 500.0

к /

002. Капитальный 
ремонт, реконст
рукция муници
пальных учрежде
ний

област
ной бюд
жет

0,0

местный
бюджет 0,0

и т о г о 174 877,1 10 849,6 9 262,2 9 912,4 19 765,1 57 432,4 .̂ 36 077,7 31 577,7 0,0
16. Мероприятия в рамках инициативного бюджетирования программы "Молодежный бюджет"

област
ной бюд
жет

912 0702 0201663330 612 73 448,3 3 000,0 7 000,0 12 000,0 9 448,3 10 000,0
\/

10 000,0
V-

О©О
 -3

оо

12 000,0

местный
бюджет

912 0702 02016S3330 612 742,7 30,3 70,7 121,3 95,5 101,2
U 101,2 101,2 v 121,3

912 0702 0201620990 612 7 915,3 7 915,3

ИТОГО 82 106,3 3 030,3 14 986,0 12 121,3 9 543,8 10 101,2 10 101,2 10 101,2 12 121,3
17. Развитие инфраструктуры существующих и создание новых образовательных учреждений

местный
бюджет 902 0702 0201720990 414 5 600,0 5 600,0

ИТОГО 5 600,0 5 600,0



18. Изъятие земельных участков для муниципальных нужд в связи с со строительством объекта "Школа на 550 мест в пгт. Южно-Курильск"
Мероприятия по 

изъятию земель
ных участков для 
муниципальных 
нужд в связи с со 
строительством 
объекта "Школа на 
550 мест в пгт. 
Южно-Курильск"

местный
бюджет 902 0702 0201820990 853 10 810,0 4 900,0 5 910,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 10 810,0 4 900,00 5 910,0

19. Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
Мероприятия по 
обеспечению пер
сонифицированно
го финансирова
ния дополнитель
ного образования 
детей

местный
бюджет 912 0703 0201920990 633 1 305,5 1305,5

V

ИТОГО 1 305,5 - - - - 1 305,5 v _ - -


